
            CONSILIUL LOCAL         
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                                                                                                                  

H O T Ă R Â R E A NR. 80 
DIN  30 06 2010 

privind vânzarea prin licitaţie publică a Centralei Termice Pescăreasa 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară în data de 30 06 2010; 

 Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.15375/24 06   
2010 prin care se propune vânzarea prin licitaţie publică a Centralei Termice 
Pescăreasa şi a terenului de sub ea; 

  În conformitate cu prevederile H.G. nr.841/1995 privind procedurile 
de transmitere fără plată şi de valorificare a bunurilor aparţinând instituţiilor 
publice coroborate cu prevederile art.36 alin.(2) lit.”c” alin.(5)  lit.”b” şi 
art.123 alin.(1) şi (2)  din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 cu 
modificările şi completările ulterioare ; 
 Ţinând cont şi de avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului 
local ; 
  În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală, cu modificările şi completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
          ART.1. Se revocă H.C.L. nr. 51/28 10 2004 prin care Centrala 
Termică Pescăreasa a fost pusă la dispoziţie cu titlu gratuit Grupului 
Comunitar de Iniţiativă. 
 ART.2. Se aprobă vânzarea prin licitaţie publică a Centralei Termice 
Pescăreasa şi a terenului de sub ea. 
 ART.3. Preţul vânzării va fi cel stabilit prin raportul de evaluare 
întocmit de evaluator expert autorizat. 
         ART.4. Documentaţia aferentă vânzării va fi elaborată ulterior şi va fi 
supusă avizării comisiei de licitaţie a consiliului local. 
         ART.5. Se împuterniceşte Primarul Municipiului Câmpulung să 
semneze contractul de vânzare-cumpărare. 

ART.6. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Serviciul Juridic, Serviciul Administrare Venituri Persoane Fizice şi  
Juridice din cadrul Primăriei Municipiului Câmpulung şi comisia de licitaţie 
a consiliului local. 
         ART.7.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei  
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                              CONTRASEMNEAZĂ             
                                                                                         S E C R E T A R, 
                                  GEORGE  BĂLAN                                                                                                        NICOLAE GHINEA                                                   
DN/NB/1EX. 


